РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» февраля 2022 года         № 103

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 04.02.2021 года № 75 «О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального
оператора»

	На основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области от 24.12.2021 года № 514 «О внесении изменений в краткосрочный план реализации на 2021-2023 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Калининградской области, на 2015-2044 годы», письма СНО КО  «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по Калининградской области» от 11.01.2022 года № 133-01-24, с учетом информирования граждан, предусмотренного п. 4 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, для своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, в целях принятия решения о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

                                       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 04.02.2021 года № 75 «О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора», на 2015-2044,  (далее - Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору – Фонду капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах Калининградской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  О.В. Туркину.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

Приложение
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
   от «02»  февраля 2022 года № 103

	П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2021 году в порядке очередности, предусмотренной региональной программой капитального ремонта

	Адрес многоквартирного дома
(далее – МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Стены
	Общая площадь МКД, кв. м
	Площадь помещений МКД, кв. м
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта, руб.
	Плановая дата завершения работ

	всего
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	Светлогорский городской округ
	-
	-
	2450,90
	2279,34
	98
	12290559,16
	0,00
	0,00
	12290559,16
	-

	г. Светлогорск,
пр-кт Калининградский, д. 62
	1925
	кирпичные
	456,20
	424,27
	18
	7285998,28
	0,00
	0,00
	7285998,28
	31.12.2021

	г. Светлогорск, ул. Баха, д. 2
	1931
	кирпичные
	230,70
	214,55
	9
	2046804,15
	0,00
	0,00
	2046804,15
	31.12.2021

	г. Светлогорск, ул. Баха, д. 3
	1925
	кирпичные
	721,60
	671,09
	29
	2542726,77
	0,00
	0,00
	2542726,77
	31.12.2021

	г. Светлогорск,
ул. Преображенского, д. 2
	1945
	кирпичные
	794,90
	739,26
	32
	255510,36
	0,00
	0,00
	255510,36
	31.12.2021

	пгт. Приморье, ул. Озерная, д. 4
	1945
	кирпичные
	247,50
	230,18
	10
	159519,60
	0,00
	0,00
	159519,60
	31.12.2022